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Kære Bent Hansen 

 

Som bekendt besluttede vi i fællesskab sidste år at nedsætte et udvalg, der har til for-

mål at komme med anbefalinger vedr. uddannelse af personalegrupper inden for strå-

leterapien på kræftområdet med henblik på at styrke grundlaget for at rekruttere det 

nødvendige personale. Udvalget arbejder i regi af Sundhedsstyrelsen med deltagelse 

af en række eksterne parter, herunder Danske Regioner. 

 

Udvalget afrapporterer endeligt 1. april, men af hensyn til muligheden for hurtigst muligt 

at øge kapaciteten på strålecentrene har udvalget haft til opgave at levere en første 

afrapportering om mulige initiativer på kort sigt til 1. marts. Denne første afrapportering 

foreligger nu. 

 

På trods af den begrænsede optimisme i rapportens konklusion i forhold til forbed-

ringspotentialet på helt kort sigt, har jeg hæftet mig ved, at der i rapporten peges på en 

række områder, hvor det kan være muligt at forøge den mængde personale, der er til 

rådighed. Det gælder blandt andet øget anvendelse af overarbejde, udenlandsk ar-

bejdskraft og justering af opgavefordelingen mellem faggrupperne. Det fremgår også, 

at der er betydelige variationer i anvendelsen af overarbejde og normeringen af syge-

plejersker og radiografer pr. accelerator. 

 

Sammenfaldende med udvalgets arbejde har Sundhedsstyrelsen udarbejdet forslag til 

ændring af bekendtgørelsen om elektronacceleratorer med henblik på at fjerne eventu-

elle barrierer i forhold til en effektiv arbejdstilrettelæggelse. Denne ændring er nu i hø-

ring. 

 

Jeg vil opfordre til, at regionerne snarest gennemgår rapportens løsningsforslag for ad 

den vej at finde uudnyttede muligheder for at udvide behandlingskapaciteten. 

 

Når udvalgets endelige afrapportering og rapporten fra KREVI om arbejdsgange m.v. 

foreligger til april, ser jeg frem til, at vi kan mødes med henblik på at gøre status for 

gennemførelsen af uddannelses- og personaleudvalgets første anbefalinger og at om-

sætte de endelige konklusioner til konkrete mærkbare forbedringer for patienterne. 

København, den 6. marts 2007 
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Forud for dette møde vil jeg drøfte de fremkomne konklusioner i kredsen af partier bag 

aftalen om udmøntning af Kræftplan II. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Lars Løkke Rasmussen 


